
ACORDADA N° 2387 Z24 C.M.

VISTO y CONSIDERANDO:

POR ELLO:

El Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut,

ACUERDA:

DEASIENTO EN LA CIUDADCON

-IGLESIAS, Guillermo

-JORGE DE MERLO, Liliana

-JURICH, Carlos Ignacio

-PURICELLI, Leopoldo Mauro

-FRANK LANGER, Fabio Alejandro

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE TRELEW:

- BALCAZA, María Jesús

- CHAÑES, Cintia

- COSTILLA, Rodolfo Oscar

- FERRERO, María Cecilia

1 °) Designar a los siguientes Abogados/as para actuar como Conjueces del Superior Tribunal 

de Justicia, durante el año 2024

- IRUSTA, Juan Manuel

Los artículos 167 y 192 inc 6 de la Constitución Provincial, y 42 del Reglamento de 

Organización y Funcionamiento del Consejo de la Magistratura, el listado de Abogados 

Matriculados, por Circunscripciones Judiciales, que se encuentran en condiciones de ser 

designados Conjueces, remitido por los cinco colegios de abogados de la Provincia del 

Chubut; y lo que surge de la sesión plenaria del día de la fecha.

En la ciudad de Esquel Provincia del Chubut, a veinte días del mes de febrero de 2024, se 

reúne el consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut bajo la Presidencia del Dr. 

Rafael LUCCHELLI y la asistencia de los/las Consejeros/a, Jorge FRUCHTENICHT, 
Silvina Andrea RUPPEL, Paula CARDOZO,, Mariano JALÓN, Manuel BURGUENO 

IBARGUREN Mabel Del MARMOL, Lucía PETINARI , Daniela PILI, ,Lucia 

GONZALEZ ALMIRON, Juan Pablo Camilo GALLEGOS Estefanía ALEJO, y Camila 

BANFI SAAVEDRA, actuando como Secretaria Nancy Verónica Sandoval.

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

COMODORO RIVADAVIA:



- BORDIER, Gastón

- FERRERA, Jorge Enrique

- IGLESIAS MARÍA BELÉN

- FLORES MONICA ISABEL

- NARANJO, Lorena

- GIMENEZ Hipólito

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ESQUEL:

- ALVAREZ, Diego Gerardo

- RIMOLDI, Juan Esteban

- CARNERO, Claudia Carina

- COLIHUEQUE, Juan Esteban

- SOULES, German Eduardo

-ELIZALDE, Vanina Lorena

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE
SARMIENTO:

- HUGHES EDGARDO RUBÉN

- HUGHES JENKINS, Guillermo

- QUAIN Caterina Elizabeth

- MAURIÑO MANUEL FABIÁN

- AIZPITARTE KARINA ANDREA

>tifíquese.-

Paula CAÍ ZO afael LUCCHELLI

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE PUERTO

MADRYN:

- VERGARA, Mariana

- CASTILLO MEISEN, Patricio

2o) Regístrese



Dáflíela j?ILIúísF tÜTENICHTJorge

Manuel BURGUEÑO IBARGUREN1 MARMOL

Lucia GO' MIRON,Lucí; EZETTINARI

ariano íÍALONJuan Pal

Silvina Andrea RUPPEL Estefaí O

Cami FI SAAVEDRA

Ante mí: Nai idoyal

o
Mabe

Camilo GÁLLEGOS




